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PJESA B: KONTRATAI & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E
NDERLIDHURA

PJESA I: KONTRATA

KOMUNA E OBILIQIT, Zyra e Prokurimit rr., ,,Adem Jashari” p/n katiill

(né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ang;
dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik Lorik S, Shala B.I; NSH'T NERAMED, Sheshi Mujé Krasniqi, 32
000, Xline NRB. 811368407 Pérfagésuar nga: Lorik Shala Drejtor

(ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kentrate publike pér furnizimet ¢ shénuara me poshté
Titulli i kontratés: Paisje mjekésore pér QKMF

Nr i Prokurimi;: OB614-22-6803-1-2-1

Nribrendshém: 614 22 040 121

Numri | kontraés:040/2022

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do ¢ jet& :furnizimi né vijim: Paisje mjekésore pér QKMF

1.2 Kjo kontrate publike ka kohezgjatje prej 45 dité dhe eshte efektive prej dates ne te cilen ajo hyn ne fuqi.

1.3. Kontrata hyne ne fugi ditén e nénshkrimit té& kontratés . Data e fillimit do t& jeté mbrenda 1 dilé pas
nénshkrimit & kontratés.

Neni 2 Kushtet e dérgesés
2.1 Afati kohor pér dorézim do té jet8 [5] dité nga koha e léshimit 8 urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues,

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do t& jeté [né K.Obilig-QKMF-OBILIQ

2.3 Inkotermi? i zbatueshém do t& Jetét [Kushtet e dérgesés: DDP (detyrat e dérguara t8 paguara) Incoterm
2010, duke pérfshire te gjitha taksat tjera te aplikueshme ne Kosove/.
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté t& origjinés sé furnizimeve, mé s& voni atéherd kur e kérkon pranimin e
pérkohshém té furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t8 ketd si rezultat ndérprerjen ¢ kontratés,

3.2 Origjina e mallrave do t8 pércaktohet sipas Kodit t& Doganave t& Bashkésisé Evropiane (Community Customs Code-)
ose sipas marrveshjeve ndérkombeétare té cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve &shté: [29 750,00] €; [Njzet e nent mij shtatgind e pesdhjet)Euro.

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet 18 jetd e vetmja pagesé g€ Autoriteti Kontraktues | ka borxh
Furnizuesit sipas kontratés,

4.3 Ai duhet t§ jeté 1 preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

4.4 Pagesat do t€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose 1é Veganta t& kontratds.

Neni5  Rendii pérparésisé i dokumenteve té kontratds

5.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

| Para nénshkrimit te Kentratés "kjo Draft Kontrate™ duhet 18 modifikohet nga Autoriteti Kontraktues sipas kushteve 1& aklivitetit p&rkatés
t& prokurimil

2 Ingoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare
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Pozita:

(a) Kjo marréveshje e kontratés;

(b) Kushtet ¢ Veganta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(c) Oferta financiare;

() [shéno ¢do dispozité tjetér ié dosjes sé tenderit).

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té paqartésisé
ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér,

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té€ gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané
dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet (& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet (& dérgohen
me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vertetim € pranimit (€ saj, ai duhet ta thoté kété na komunikatén e tij.
Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim (& pranimit t&
komunikatés sé tij. N& té gjitha rastet, dérguesi duhet 'i marré té gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e
komunikimit té tij.

6.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njottimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg nése
specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé té shkruar dhe
fjalét "njofto", "vértetoj", "miratoj” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me rrethanat, Ndonjé miratim, pajtim,
certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén [shqipe]?] né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

_Pér Autoritetin Kontraktues ~ Ppar Ofruesin e Furnizimeve

_| Arta Algj B .. AN i

Zyrtari pérgjegjés i |
Prokurimit(e autorizuar)

_ Drejtor

3 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kéta tender.
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PJESA I1 E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni I Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t¢ thoté marréveshja ¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktiues dhe Furnizuesit, si¢ &shté shénuar né formularin ¢
kontratés 1& nénshkruar nga palét, duke pérfshirg & giitha shtojeat pir kété dhe t& gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Produktet” peérkufizohen si 8 mira maleriale qé kang vieré ckonomike, duke pérfshirg por pa u kufizuar n mallrat, artikujt,
léndEt e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé (& ngurté 1€ léngshme ose té gazshme,

1.3 “Autoriteti Kontraktues™ do té thoté organizaia e bletjes s& mallrave, sic 8shtd e quajtur Fletén mbi & Dhénat ¢ Tenderil.

1.4 "Furnizues” do (& thot& njg person fizik osc juridik qt &shté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave 1@ késaj kontrate furnizon
mallra ¢é jané objekt i kéésaj kontrate.

L5 “Palé(ty” do t& thoté nénshkruesit ¢ kontratés.

1.6 “Inkotermet™ do t& thoté termat ndérkombétare tregtare qé pérbéjné rregullat ¢ interpretimit t6 termave treglare qi péreakiojni
ményrén, kostot dhe rreziget qé lidhen me transferimin ¢ produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontrakiues.

1.7 “Furnizim” do t& thoté dorézim i produkicve me cil@si, sasi dhe lloj 1& specifikuar né kontraté, si dhe (& vendosura dhe paketuara
né ményrén e péreaktuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do (& thoté gmimi qé i paguhet Furnizucsit si¢ specifikohet né formularin e kontratés, né pérputhje me shtesa
i¢ tilla dhe rregullinmet ose hegjet, si mund (& béhet né hazé 16 kentraiés,

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do & thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajija, riparimi i furpizimeve, sigurimi i pjeséve
rezervé qé 1 prodhon apo i distribuon furnizuesi die/ose detyrime té ngjashme né lidhje me furnizimet ¢ produkieve.

LI10“KPK?” do t& thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme & Kontratds.
111 “KVK?” do 18 thoté Kushiet e Veganta (8 Kontratés.

Neni2  Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK ¢ sakiésojng cili &shté ligji qé i pércakion 1& gjitha ¢ishtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontrat@.

2.2 Konirata dhe 1& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specilikuar né KVE.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 18 jeté valid vetém nése ka marréveshje (& shkruar pérmes 18 cilés Furnizuesi ¢ transferon kontratén ¢ vet ose njg
piesé (& saj te njé palé c tretd.

3.2 Furnizucsi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteli kontraktues, ta transferojé kontratén osc njé pjesé & saj,
ose ndonj¢ pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto rasic:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankicréve 1& Furnizuesit, 1 shumave gé duhet 1& paguhen ose gé do & bihen borxh
sipas kontratés; ose

b} né rast (& dhénies s& 18 drcjtés s Furnizuesil siguruesve (& Furnizuesit pér t6 kérkuar pagesén nga ndonjé person ljetér i
detyruar ng rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen osc detyrimin e Furnizuesit.

3.3 Pér qéllimel ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e vew pér
piesén c kontratés & tashmé &shté realizuar ose pér pjcsén q nuk &shid bartur,

3.4 Pranucsil e dispozilave t& kontratés dubet 1@ plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhiénien ¢ kontratds pérveg né
raste kur transferimi béhet né banké apo kompani 18 sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4,1 Nénkontraia &shté valide vetém nése ka marrgveshje t& shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi iz beson realizimin e njé pjese @
koniratés s¢ tij njé pale 18 trets,

4.2 Elemenlet ¢ kontratés & do 18 nénkontraktohen dhe identiteti i nénkentraktuesve § béhen (& ditura Autaritetit kontrakiues me rastin
¢ dorézimit te ofertes. Ne rast t¢ ndryshimit e nénkontrakivesve giate implementimit te kontrates, Furnizuesi duhet to njofloj me
shkrim Autoritetin Kontrakiues. Auloriteti kontrakiues do ta lajmérajé Furnizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e
njoftimit, duke i paragitur arsyet ¢ vela nése nuk |8shohet auforizimi. Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesil e propozuar duhet te pérmbushin kérkcsal e pershtatshmerise.

4.3 Autorileti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakluesve, megjithaté mund ¢ siguroj, ku e
konsideroné si t¢ nevojshme, pagesat dirckie pér nénkontrakiorst.

4.4 Furnizuesi ésé pérgjegjés pér akiel, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve & vet si dhe (& agjentéve ose 1& punésuarve,
né (& njgjlén ményré si po 1& ishin akte, gabime osc neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve té 1ij ose punétoréve (& tij. Aprovimi i
nénkontraktimit (& ndonjé pjese ¢ kontratds ose aprovimi i nénkontrakiuesit nga ana e Autoritetit kontrakiues nuk ¢ liron Furnizuesin
nga obligimel ¢ tij sipas kontralés,
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4.5 Nése nénkoniraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhducshdm qé vazhdon pér njé periudhé qé ¢ tejkalon até 1 periudhés sé
garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duliet qé, né ¢larédo momenti
pas skadimit té periudhds sé garancisé, i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraklues, me kérkesd dhe shpenzime (& Autoritetit
kontraktugs, pérfitimet ¢ obligimeve té tilla pér kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

Neni 5 Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditsh nga nénshkrimi i konteatés, autoriteti kontrakiues duhet ¢ Jjapé Furnizuesit pa pagesé
atéheré kur &shié e nevojshme, njé kopje (& skicave 18 pergatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje & specifikimeve dhe
dokumenteve tjera t& kontralés. Furnizuesi mund & blejé kopje tjera té kétyre skicave, specifikimeve die dokumenteve tjera, né rasi
se ato mund 1€ gjenden. Pas 8shimit & certifikat@s s garancisg, ose pas pranimit final (& saj, Furnizuesi | kihen autoritelit kontraktucs
(& giitha skicat, specifikimet dhe dokumentet {fera & kontratés.

5.2 Pérveg nése Eshté e nevojshine pér qillime 18 kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g i jep auloriteti kontraktues
nuk duhet té pérdoren as nuk duliet ©'i komunikohen njé pale té treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak (& autoritetit koniraklucs.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér ©'f 18shuar Furnizuesit urdhra administralive q¢ inkorporajng ato dokumente plotésuese
dhe udhézimet qé jané 1& nevojshme pér ekzekutim 18 miré 18 kontratés dhe pér kompensim démi nga ndenjé defekt 18 saj.

Neni 6  Ndihma lidhur me rregulioret vendore

6.1 Furnizuesi mund 18 kérkoj& ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve 1€ ligieve, rregulloreve dhe informatave mbi
zakonel, urdhératé apo ligjet anésore 1& Republikes se Kosoves 18 cilat muand t¢ ndikoiné te furnizuesi gjaté realizimit & obligimeve 1&
tij me kontratd. Autoriteli kontraktues mund ta jap€ ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me shpenzime 18 Furnizuesit,

6.2 Nése &shié e nevojshme, Furnizuesi do (a lajmérojé me koh Autoritetin kontrakiucs pér t& dhénat mbi furnizimet ash gé
Auloriteti kontraktues 1& mund (2 marré lejet ¢ kérkuara ose licencat ¢ importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do (¢ vendosé q@ (& marré lejet e kérkuara apo licencat ¢ imporiit brenda njé perivdhe t¢ arsyeshme, duke
marré parasysh datat ¢ realizimit 4& kontratés.

Neni 7 Obligimet ¢ pérgjithshkme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet 1a realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing e dubur duke pérfshirs, aly ku &shté specifikuar, dizajnin,
prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen ¢ punéve (& tjern pérfshireé kompensimin pér ndonjé defekt né furnizime.

7.2 Furnizuesi duhct & veprojé sipas urdhirave administrative q¢ i jep autoriteti kontraklues, Nése Furnizuesi konsideron se kérkesa ¢
nj€ urdhei administrativ shkon pértej fushéveprimit (& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje (& kontratis, do ta njoftojé
autoritetin kontraklues pér kétd duke i paragitur arsyel ¢ tij brenda 30 ditgsh pas pranimit (& urdhrit. Ekzekwtimi i urdhrit administrativ
nuk do 16 pezullohet pér shkak 18 kétij njofimi.

7.3 Furnizuesi duliet Ui respekiojé dhe (& veprojé sipas (& gjitha ligjeve dhe rregulloreve nis fugi né& Republikén ¢ Kosovés dhe do 18
sigurajé q¢ personcli i tij, t& aférmit ¢ tyre, dhe punélorét vendoré t€ ij gjithashtu 17i respektojné dhe 18 veprojné sipas kétyre ligjeve
dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet i trajtgjé (¢ gjitha dokwmentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale, Pérvee
né rastet kur kjo éshié ¢ nevajshme pér géllime té ckzekutimit 16 kontralEs, ai nuk do 1§ publikojé ose shpalosé asnjé detaj (& kontratés
pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktucs.

7.5 Nése Furnizuesi &shié grup, pérb&rja e grupit nuk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim & Autoritetit kontraktues,

Neni 8 Prejardhja

8.1 Fumnizuesi do & parages? njé cortiftkaté zyrlare (& prejardhjes né momentin e pranimit & pérkohshém. Nése ky obligim nuk
plotésohct, kjo do t& ¢ojé né ndérprerje 18 kontratés, me paralajmérim zyrtar.

Neni 9  Siguria ¢ ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do &, jo mé vont se dita ¢ nénshkrimil (¢ kontratés, fumizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim (& plots
dhe t& mire 1§ kontratés. Shuma ¢ sigurisé do (3 sukissohet né KVK. Sigutia ¢ ekzekutimit do t8 ndalet nga pagess ¢ Aulorifetit
kontrakiues pér ¢farédo humbjeje q€ Cshté pasojé ¢ mosekzekutimit 16 ploté dhe 18 duhur & obligimeve kentraktore nga ana ¢
Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzckutimit 1¢ kontratés do t8 jeté né forméin e dhéné nd pjesén 1V t& kontratés.

9.3 Pérveg asaj pjese 1¢ specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzckulimit do té léshohet brenda 30 ditésh nga
léshimi i certifikatés se perkohshme 1 pranimit,

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundér humbjes
ose démlimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportof, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet ¢ sigurimit ¢ Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do & mbajé pérgjegjési 1& ploté, dhe do ta
sigurojé Autoritetin kontraktues nga {8 giitha ankesat nga palét ¢ treta pér dém ndaj prongs ose léndime personale gé shkaktohen nga
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ckzekutimi 1 kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontrakiuesve dhe punétoréve té tyre,

Neni 11 Programi i realizimit

11.] Nése kérkohet né KVK, Furnizuesi do 16 dorézoj¢ njé program (& realizimit & kontratis g€ do (& aprovohet nga autoritetj
kontraktues. Ky program do 18 pérmbajé sé paku kéto:

i) rendin sipas & cilit Furnizuesi propozen té realizohet kontrata, duke pérfshire dizajnin, prodhimin, dorézimin ng vend
pranimit, instalimin, testimin dhe komistonimin; dhe

il) & dhéna dhe informata t¢ tjera 16 cilat mund t'i kérkojé me arsye autoriteti kontraktucs.

11.2 KVK do té sakiésqjné limitin kohor brenda té cilit progeami i realizimit duhet 'i dordzohet pér aprovim autoriteti kontraktues
dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues nuk ¢ liron Furnizuesi
nga obligimet c tij sipas koniratés.

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e (ij te aprovimit | pérmendur ne Nenin 1.2 brenda afateve te
pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimil dubet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne qofle se nuk ka afat te
caktuar, alo do Le konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranitnit.

114 Asnjé ndryshim material ng program nuk mund té behet pa aprovimin ¢ autoritetit kontraktues. Megjithaté, nise progresi i
realizimit $& kontratés nuk béhet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhézojé Furnizucsin gé 1a ripunojé programin dhe ta
dorézojé programin ¢ ripunuar pér aprovim e ai.

1.5 Para pranimit 18 pérkohshém ¢ furnizimeve, Furnizuesi duhet 13 furnizoj me manualet e funksionimit dhe mirémbajljes sé
bashku me vizatime, & cilat do t& jené né detaje & tlla q8 do 18 mundésoj Autoritetit Kontraktues aperimin, mirdmbajtjen

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1'  Duke iu nénshiruar dispozitave (¢ tjera 16 péreaktuara né KVK, Furnizuesi do & Jeté plotésishu pérgjegiés pir pagesén e &
gjitha taksave, detyrimeve t& pullés, taksat e licencave, tarifug doganore dhe taksat tjera € lindin apo imponohen deri né dorézimin c
Malkrave t€ kontrakiuara né vendin e dorézimit, si¢ éshie péreakluar nga Autoriteti Kontraktucs.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérver né rastet kur éshug paraparg ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontrakiues ngu (€ gjitha ankesat qé
Jané rezultat i pérdorimit & patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo cmrave tregtard sic Eshié specilikear na
kontraté, pérveg nése shkelja c tillé dshig rezultat i veprimit sipas dizajnit osc specifikimit (& dhénd nga autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave

[4.1 Periudha e ekzekutimit 1@ detyrave do t& fillojé né datén c fiksuar ng pajlim me Nenir 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve 16
periudhés (¢ cilat mund 18 lgjohen sipas Nenit 15,

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, reabizimi i kontratés duhet & filloj& jo mé voné se 90 dits pas njoflimil t& dhénies sé
kontratés. Pas késaj date Furnizucsi ka (3 drejie 18 mos ¢ realizojé kontratén dhe to marré pérlundimin e saj apo kompensimin pér
démin q& ka pésuar. Furnizuesit do ta humb k&t te drejté pérveg nise ai ¢ wshiron até brenda 30 ditéve nga data e skadimit &
periudhés 90 ditésh,

14.3 Nése mundésoben periudhat e ndara (& realizimit pér sasi 1€ ndara, kéto periudha nuk do 16 mblidhen ng rastel kur njé Furnjzuesi
i jepen mé shumé se njé sasi,

Neni 15 Zgjatja ¢ periudhés sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund 18 kérkojé zgjatje t& periudhds s¢ ekzekutimil nése realizimi kontraids sé tij vonohet, ose pritet se do (@
vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

4) Auloriteli kontrakiues porosit furnizime ckstra osc plotésuese;
b} Kushie t¢ jash@zakonshme klimatike né vendin ¢ autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo dorézimin ¢ furnizimeve;

¢} Pengesa apo kushte fizike q& mund (& adikojné né dorézimin e furnizimeve, (& cilat nuk kang mundur t¢ parashihen né ményré
& mjaflueshime nga njé furnizucs kompetent;

d} Urdbra administrative q& kané ndikuar ng datén e reatizimit, pérveg atyre & jang shkaktar prej gabimit & furnizuesit;
€} Autoriteti kontraktues ka déshtuar U'j plotésojé obligimel e veta sipas kontratés;

f) T¢ gjitha suspendimet e dorézimit dhefose instalimit (6 furnizimeve qé nuk jané pér shkak 16 gabimit t& Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqe ticra qé juné pérmendur né kéto Kushie & pérgjithshme dhe 1& cilat nuk jané pér shkak (& gabinit & Furnizuesit.

Kontrata-040/2022




13.2 Brenda 15 ditésh past ka kuptuar se mund 18 keté vonesé, Furnizues duhet ta lajmérojié autoritetin kontraktucs s¢ ka pér qéllim 1@
bejé kirkesé pér zgjatjc & periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron sc ka 18 drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje
tictér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontrakiues, brenda 30 ditésh i Jep autoritetit kontraktues t8 dhina giithpérfshirgse ashiy qé
(€ mund & kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizucsin, autoriteti kontraktues do ta Iejojé KEt zgjatje t6 periudhds sé realizimit
nise mund (& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin g nuk i sheé dhéns ¢ drejta piér
zgfatje 1& periudhas.

Neni 16 Vaonesat e ckzekutimit

16.2 Nésc mosdorézimi i mallrave parandalen pérdorimin e zakonshim & furnizimeve né &rési, démet c likuiduara @ parapara né
paragrafin 16.1 do (& llogariten né bazé 1& vierés totale 1& kontralés

16.3 Nise Autoriteti kontrakiues ka fituar té drejtén 18 kérkojé s& paku 10 % (5 vierds sa kontratés ai mundet, pasi ta njoflojé me
shkrim Furnizuesin;

- L& konfiskojé garanciné ¢ realizimit;
- 1€ ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do té keté (€ drejté pér kompensim; dhe

- 18 hyjé né nj¢ kontraté me njé palé 3 tretd pér diénien e pjesés s mbetur & furnizimeve. Furnizucsi nuk do (& pagulet pér kiis
piest (€ kontraiés. Furnizuesi gjithashiu do 18 jeté i detyruar t6 paguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo
pamundési ¢ tij.

Neni 17 Susperdimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né cfarédo kohe ta udhézojé Furnizuesin & (3 pezullojé:

a. prodhimin e [urnizimeve;

b. dorézimin ¢ furnizimeve né vendin ¢ pranimit n¢ kohén e specifikuar pér dorézim né programin ¢ realizimit ose, nése nuk
€shté specifikuar koha, né kohén kur ato duhet t¢ dorézohen: ose

¢. instalimin e furnizimeve q& jané dorézuar né vendin e pranimit.

172 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do 18 mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura ng depon ¢ Furnizuesit osc né ndonjé vend
Yetr, nga pérkeqgésimi, humbja apo démtimi pér ag sa (€ jeté ¢ mundur dhe sa 8shté kérkuar nga autoriteti kontraktues, edlie nése
furnizimet jané dorézuar ng vendin c pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre &shié pezultuar nga autoriteti kontraktues.

17.3 Shpenzimet plotésuese gé jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do Ui shtohen ¢mimit 1@ kontratés. Furnizucsi nuk do 1@
marré pagesé 1¢ shpenzimeve plotésucse nése pezullimi &shig;

a) Zgjidhur n& ményré t& ndryshme né kontraig; ose
b) @shté i nevojshém pér arsye té kushteve t& zakonshme klimatike n& vendin ¢ pranimit;
¢} &shté i nevojshém pér shkak té ndonjs gabimi & Furnizuesit; ose

d) Eshté i nevojshdm pér sipuri & ckzekutimit (& mirs té konlratés ose 1§ ndonjé pjesc 18 saj pérderisa nevoja e fillé nuk
shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do 18 ket té drejté pér shicsa né gmimin ¢ kontraiés pérveg nése ai ¢ lajméron autoritetin kontraktues brenda 30
ditésh pas pranimit & urdhrit pér pezulluar progresin e dorézimit se ka Ppér géltim & b&jE ankesé pér ta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimil me Furnizucsin, do (& pércakiojé ato pagesa plotésucse dhefose zgjatje 18 periudhgs sé
realizimit qé do (& béhen nga Furnizues pérkitazi me kété ankesé né ményré (¢ drejlé dhe 18 arsyeshme sipas mendimit (& autoritelit
kontraktues.

17.6 Nése periudha e pezuilimit i tejkalon 180 ditg, dhe pezullimi nuk éshi pér shikak (& gabimit & Furnizuesit, Furnizues, duke
njoftuar autoritetin kontraktues, mund t@ kérkajé 18 vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose 1¢ ndérprest kontratén,

, Pi 3 i
mashtrime i atribuohen Furnizuesit, aléheré Autoriteti kontraktucs mund 1 refuzojé t'i b&j@ pagesat ose mund ('] kthejé shumat qé
tashmé jané paguar, né proporcion me réndésing e gabimeve, parregullsive ose mashtrimit,

17.8 Qellimi i pezullimit & kontratés gshis qé € verifikohet nése gabimet pErmbajtjesore & supozuara si dhe parrcgullsité apo
mashtrimet kang ndodhur né té vértets. Nésc ato nuk mund (& konfirmohen, realizimi | kontratés do té rifillojé sa mé shpejt gé éshié ¢
mundur, Gabimel pérmbajtjesore ose parregullsité do (& jené @ gjitha shkelje 18 kontratés ose dispozitave rregullative gé rezultojng
nga njé veprim ose mosveprim qé shkakton ose q¢ mund t& shkaklojé humbje né buxhetin e Autoritetit Kontraktucs.
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Neni 18 Cilfsia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet ti plotésojné specifikimel teknike 6 paraqitura né kontral@ nd t8 giitha aspekiet dhic t& jené konform né &
giitha aspekiet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kirkesal tjera né kontratd, (& cilat duhetl 1€ mbahen né
dispozicion té Autoritetit kontrakiucs per qéllime identifikimi gjaté periudhés sé realizimit & koniratds.

18.2 TE gjitha pranimet teknike preliminare parapara né KVK duliet & béhen me kérkesé & dérguar nga furnizucsi i pér auloritetin
kontraktues. Né kérkesé do (8 saktésohen malerialet, artikujt dhe mostrat ¢ dorézuara pér k€ pranim sipas kontratés dhe (& tregojé
numrin ¢ sasisé diie vendin ku do 18 bihet pranimi né ményrén ¢ duhur, Materialet, artikujt dhe mostral ¢ specifikuara né kirkess
duhet (& certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésajné kérkesat pér kété pranim para se (€ inkorporohen né furnizime,

18.3 Edhe nésc materialet apo artikujt gé do 1 inkorporohen né furnizime ose né prodhim 1 komponentéve gé do 1§ furnizohien jané
pranvar teknikisht né kété ményré, ato praps mund 16 refuzohen nése ndonjé kontrollim gjetér zbulon defekte osc gabime, dhic nd ki@

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do (& sigurojé qé furnizimel t& dorézohen né vendin ¢ pranimit me koh# qé t'i mundésohet autoritetil kontraklues (5
vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi kansiderohet se i ka paraparé plotdsisht véshtirésité qé mund 1"i hasé né kit aspekt,
dhe atif nuk do t'i lejohet q& 18 paragesé ndonjé arsyc pér vonesé.

19.2 Autoriteti kontraktues do (8 keté (& drgjté qé heré pas here @ inspektajé, kontrolojs, masé dhe testojé komponentét, materialel,
dhe mjeshtéring, dhe & kontrollojé pérparimin ¢ pérgatities, fabrikimit apa prodhimit (& glarédo artikulli g pérgatitet, fabrikohet ose
prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratgs, né ményré qé 12 péreaktojé nése komponentdt, materialet dhe mjeshitéria kané cilésing dhe
sasing ¢ kérkuar. Kjo do & béhet né vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitics ose né vendin ¢ pranimit apo né vendet qé jand
specifikuar né KVK.

19.3 Pér qéllime 16 testimeve dhe inspektimeve 12 tilla, Furnizucs do 1é:

a) | japé antoritetit kontrakues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina, pafisje, vegla, puné,
materiale, skica dhe (¢ dhéna & prodhimit q€ zakonisht kérkohen pér inspektim dhe lestim;

b} T& merret vesh me autoritetin kontraktues per vendin dhe kohén ¢ testimeve;
¢) T’ japé autoritetit kontrakiucs qasje n€ ¢laréde kohe & arsyeshme né vendin ku do 1€ realizehen testimet,

19.4 Nése pérfagésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk dshis prezent ué datén ¢ vendosur pér testim, furnizuesi mundet q&, pérveg nise
ka marré udhézim (jetér nga autoriteti kontrakiues, t& vazhdojé testimin, i cili do 18 konsiderohet se &shté béré né prezencén ¢
autoritelit komtraktues. Furnizuesi menjéheré do ' dérgojé kopjet e certifikuara si duhet (& rezultateve & festit te Autoriteti
kontraktues, nése nuk ka gené prezent giaté testit, do t'i pranojé rezultaiet e testit,

19.5 Nése kempenentét dhe materialet § kans kaluar testet e sipEpérmendura, autoriteti kontraktues do ta laimérojé urnizuesin osc ta
miralojé certifikimin ¢ furnizuesit lidhur me kéte,

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do 'ia Japé tjetrit mendimin e vet brenda 15
ditésh nga mospaitimi i tillé. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund (8 kérkojné qé kéto teste (8 pérsériten né 1€ njdjtat kushte dhe

festimit,

19.7 Gjaté realizimit & detyrave g lyre, autoriteli kontrakiues dhe personat ¢ auntorizuar nga ai nuk do {"i shpalosin personave 18
paautorizuar informata lidhur me metodat ¢ ndérmartjes s& prodhimit dhe operimit, (8 cilat informata i kand marré gjat inspektimit
dhe testimit,

Neni 20 Parimet t& pérgjithshme t& pagesave

20.1 Pagesat do € béhen né Eure. Metoda dhe kushtet ¢ pagesés qe duhet U'i behet Furnizues sipas késaj Kontrate do t¢ specifikohen
ne KVK.

20.2 Pagesal qe dubet te béhen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do té béhen né llogaring bankare ¢ dhéng né Pjcsén V,
Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q¢ e plotéson Furnizuesi. i njéjti formular, qé€ i bashkéngjitet kirkesds pér pagesé, duhet 16
pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né Hogaring bankarc.

20.3 Shumat duhet 1& paguhen brenda Jjo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né & cilén kérkesa ¢ pranueshme pér pagesd
&sné regjistruar nga departamenti perkatés. Data ¢ pagesés do 16 jot data i 1 cilén debitohet llogaria ¢ institucionit. Kérkesa pér
pagese nuk do 1€ jetg ¢ pranucshine nése nuk plotésohen njé ose mé shuymé nga kérkesat thelbésore,

204 Perivdha prej 30-ditésl mund 16 pezutlohet duke e lafméruar Furnizuesin qé kérkesa pér pagesé nuk mund 1@ plotésohet sepse
shuma nuk do (& puguhet pér shkak se nuk Jjané dorzuar dokumeniet ¢ duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi qé shpenzimi
mund t& mos jeté legfitim. Né rastin ¢ fundit mund & béhet njé inspektim i menjghershém pir qéllim (& kontrollimeve tjera. Furnizucs

20.5  Pasi qé t& keté kaluar afati i fundit i dhénd n& Nenin 20.3, Furnizues mundel qé, brenda dy muajsh pas pagesés sé vonuar, 1
kérkojé intercsin pér pagesé & vonuar me normé (3 re-zbritic g€ zbatohet nga institucioni 1éshues ; Kosovés né ditén e paré (& muajit
né 1€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shta@ piké & pérgindjes. Interesi pér pagest (& vonuar do té zbatohet pér kohén qé kalon
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ndérmjet dmés sé afatit @ fundil @ pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né @ cilén debitohet Hogarfa ¢ Autoritetit kontrakiucs
(pErishihet),

20.6T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhiés sé dhénd né Nenin 203 do Ui fapin 1€ drejié Furnizuesit qé osc &
mos ¢ realizoj¢ kontraién, osc ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Auteritetin kontrakiues,

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet Ui dorézajé furnizimet né ppajtim me kushiet e kontratds. Furnizimel do 1€ jené né pérgjegjési (& Furnizuesit deri
RE praninin e tyre t& pérkohshim.

21.2 Furnizuesi do i paketojé fumizimet ashtu si¢ kerkohet pér ¢ parandaluar démtimin apo kegésimin e giendjes s¢ lyre gjaté
transportit deri né destinacionin ¢ lyre, si¢ &sht& dhéng né kontraté. Paketimi duhet (& Jett i mjaftueshém pér (& pérballuar pa kufizime,
bartjen e ashpér, ckspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gt tranzitit dhe mbajtjer né ambient 4 hapur. Madhésia ¢
pakelimit dhe pesha duhet U§ pérshtaten, nése gshiz e mundur, largésisé sé destinacionit pérfundimiar & furnizimeve, dhe mundssisé
s¢ mungesés sé pajisjeve pér bartje 18 rénd@ né (¢ gjitha pikat gja(é transitit,

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentecioni brenda dhe jashté pakave duhet & Jené né pajtim me kérkesat e dhiéna ng ményré 18 hapur
nt KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve q¢ mund t& urdhrolien mé vond nga autoriteti kontraktues,

21.4 Asnjé furnizim nuk do 1& transportohet as & dorézohct né vendin ¢ pranimit derisa furnizuesi (& kets pranuar urdhrin ¢ dorézimit
nga autoriteli kontrakiues. Furnizucsi do té Jeté pérgjegjés pér dordzim né vendin o pranimit & té gjitha furnizimeve dhe pajisjeve &
furnizuesit, q¢ jang (& nevojshme pér géllime & kontratés.

21.5 Dorézimi duhet & konsiderohet se 8shi@ birs atéheré kur ka déshmi me shkrim qé éshté né dispozicion pér (& dy palét sc
dordzimi i furnizimeve shi@ birs né pajtim me kushtet ¢ koniratés.

Neni 22 Operacionet ¢ verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t& pranchen derisa & Jeng realizuar verifikimet dhe testet o caktuara me shpenzime (8 Furnizuesit. Inspektimet
dire testet mund (€ realizohen para transporti, né pikén e dorézimit dhic/ose né destinirin {inal & mallrave,

22.2 Autoriteti kontrakiues, gjat€ progresit 1€ dorézimil & furnizimeve dhe para sc & merren furnizimet, duhet & ketg fuginé qé 1&
urdhérojé ose & vendosé:

a)  hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ éshtg specifikuar né urdhér, @ (& gjitha lurnizimeve & cilat,
sipas mendimit 1€ autoritetit kontraktues, nuk jang né pajtim me kontratén;

b)  zévendésimin ¢ tyre me furnizime t& mira dhe & pérshtaishme;

¢)  hegjen dhe ri-instatimin ¢ miré & pajisjeve, pa mané parasysh testel e méparshme (& tyre ose pagesat ¢ piesshme (& tyre, ose

ndonjé instalim qé lidhet me materialet, mjeshiéring ose dizajnin pér té cilin &sheé pérgjegjés furnizuesi, ¢ qé sipas mendimit &
autoritetit kontraktucs nuk &shtd né pajlim me kontratén;

dy  gépuna e béré ose mallra ¢ dorézuara apo materialet ¢ pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk Jané né pajtim me kontratén,
ose qé furnizimet apo njé pjesé ¢ tyre nuk | plotésojné kérkesat ¢ kontratés,

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt qé éshté ¢ mundur dhe me shpenzime t& veta, duhet t*i evilojé defekiet ¢ specifikuara. Nése Furnizuesi
nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do {8 keté drejé 1& punésojé persona tierd pér Ui zbatvar urdheat dhe i
gjitha shpenzimet & jang pasojé e késaj, apo qé do & shiagen pér shkak t& késaj, Autoriteti kontraktues do 1'j zbresé nga paraté qé do
t& paguhen ose té cilat do t& béhen obligim pér t"fu paguar Furnizuesit.

22.4 Fumnizimet q& nuk jané  cilésisg s¢ kérkuar do 1§ reluzohen. Njg shenjé speciale mund tu vendoset furnizimeve 18 refuzuarg,
Shenja nuk duhet 18 jets e atilts qé U1 ndryshojé ato, apo 1§ ndikojé né vierén o tyre komerciale. Furnizimet e refuzuara furnizuesi do
t'i heqd nga veadi i pranimit, nésc két@ e kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe g& ¢ saktéson autoritel; kontraktues, dhe
nése kjo nuk realizohet ato do 18 higen me (6 drejté e shpenzim diie me rrezik & furnizuesit. T gjitha punét qt pérfshijné materinlet
e refuzuara do 1 refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshem

23.1 Furnizimel do t§ merren prsipér nga Autoriteti kontraktues kur (& Jjené dorézuar ng pajtim me kontratén, Ui kend kaluar ng
ményré t& kénagslune testet ¢ kErkuara, dhe 1€ jené autorizuar, si dhe & eté 1&shuar njé certifikaté ¢ pranimit (& pérkohshém osc nise
konsiderohet sc éshié Igshuar.

23.2 Furnizuesi mund 12 bijé kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontrakiues, pér njé certifikald (& pranimit (6 perkohshém atéherd
Rur furnizimet & jené (& gatshine ppir pranim & pérkohshém, Autoriteti kontraklues brenda 30 ditgsh nga pranimi i aplikacionit &
furnizuesit do (& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshig;

- Ui IEshojé furnizuesit certifikatén e pranimit 1& pérkohshém me njé kopje pér Autoriletin kontraktues duke théné, ndse kjo dshig
¢ pérshtatshme, rezervat e tjj, dhe pérveg tjerash, edhe datén né 18 cilén sipas mendimit (3 (i jang pérfunduar furnizimet né pajtim
me kontratén dhe jané (8 gaishme pér prani (& pérkohshém; ose

- & refuzojé aplikacionin, duke i dhéns arsyel ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas mendimit 16 tij ¢ kérkon
Furnizuesi pér ta léshuar certifikatén,

23.3 Nése rrethanat ¢ jashiézakonshme e béjné t& pamundur g t& vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjats periudh@s sé fiksuar pér
pranim 1€ pérkohshém ose [inal, awtoritet] kontrakiues e pérgatit njé deklaralg pér ta vérictuar pamundésing e 1illé, nése shté e
mundur, né konsultim me furnizucsin, Certifikata ¢ pranimit ose e refuzimit do 1§ pérgatitet brenda 30 ditgsh pas daiés né 1@ cilén kjo
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pamund@si pushon sé ckzistuari, Furnizuesi nuk do 6 nxisd shfagien ¢ kélyre rrethanave pér 18 evituar obligimin ¢ paraqitjes sé
furnizimeve né njé gjendje t& pérshtatshme pér pranim.

23.4 Nése auloriteli kontrakiues nuk arrin ose ¢ léshojé certifikatén ¢ pranimit (@ pirkolishém ose & refuzojé urnizimet brenda nji
periudhe prej [30] ditésh, ai do & konsiderohet sc ka léshuar certifikatén né ditén e fundit (¢ asaj periudhe, pdrveg né rastet kur
ceriifikata ¢ pranimit (& pérkohshém konsiderohet se pérbEn certifikald t& pranimit pérfundimtar, Nése furnizimet ndahen me kontrats
né piesé, Furnizuesi do (& kelg 18 drejté (& bEj& kérkesé pér certifikaté 18 vegantd pér secilén pjesé.

23.5 NE raste 18 dorézimit 48 pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon 1@ drejtén pér (¢ dhéné pranim 18 pjesshém e 18 pérkohsham.

23.6 Pas pranimit & pérkohshém t¢ furnizimeve, Furnizuesi i gmondon dhe { heq strukwrat e pérkohshme dhe materialet qé nuk
kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin o kontratés. Ai githashiu do 18 heqé ndonjé mbeturing apo pengest dhe & beji
ndonjé ndryshim t& gjendjes sé vendit & pranimit si¢ kérkohen né kontratd,

Neni 24 Obligimet pér garanci

24,1 Furnizuesi do (& garantojé qé (urnizimet 18 jend 18 refa, (& papérdorura, 1 modeleve & fundit dhe 12 pérfshijé ¢ gjitha
pérmirdsimet ¢ kohéve 1& fundit né dizajn dhe materiale, pérvee nése kérkohet ndryshe né kontraié. Furnizuesi do & garanlojé qé
asnjé nga furnizimet 18 mos kené defekt qé shkaktohet nga dizajni, materialet ape mjeshtéria. Kjo garanci do (& mbetet ¢ viefshme ni
até ményré qé sakiésohet né KVK,

24.2 Furnizuesi do 18 jeté pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve ni ndonjé pjesé 1@ furnizimeve 8 cilat mund &
paragiten, apo t& ndodhin gjaté periudhés s@ garancisé dhe 18 cilat:

a) rezultoing nga perdorimi i materialeve defektive, myjeshtérisé sé gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga Furnizuesi; osc
b) rezutiojné nga veprimet ose mosveprimel ¢ Furnizuesit gjalé periudhis si garancisé; ose
¢) shiagen gjaté ndonj@ inspektimi t& béra nga Autoriteti kontraktues ose né emér té (j.

24.3 Furnizuesi me shpenzime (& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mi shpejt ¢ kjo 8 mund 1& praktikohet, Periudha ¢
garancisé pér (€ gjithé artikujt e ndérmar ose 18 riparuar do ¢ fillojé pérséri nga data né (& cilén éshts beré ndérrimi ose riparimi sipas
vlerésimit (& autoritetil kontrakiues. periudha ¢ garancisé do (& vazhdohet vetdm pér até pjest & urnizimeve & &shié ndikuar nga
ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nése shfaget ndonjé defekl ose ndodh ndonjé dém gjaté perindhés s¢ garancisé, autoriteti kontrakiues do ta tajmérojé k
Furnizuesin. Nése Furnizuesi mek arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt osc njé dém brenda afatit kohor 18 pataparé né
njofiim, autoriteti kontrakiues mund 1&:

a) 1€ korrigjojé defektin apo démin veld, ose (& punésajé diké tjetér pér ta béré punén né rrezikun dhc me shpenzimet ¢
Furnizuesit, né t& cilin rast kostoja e shkakluar nga autoriteti kontraktues do & zbritet nga paraté q¢ duhet & paguhen osc
garancité q& mbahen prej Furnizuesit ose nga i€ dy,

b) né rast se nuk ka sasi & dulur ose asnjé garanci nuk 8shté efektive kérkoni q¢ (& merrni shumén ¢ duhur nga Furnizuesi; ose
¢} 1 ndérpresé kontratén,

24.5 Obligimet ¢ mirgmbajljes do & parashilen né KVK dhe né specifikimet teknike, Nése kohézgjatja e periudhés sé garancisé nuk
dshié e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité, Periudha e garancisé do (8 fillojé né datén ¢ pranimit t& pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkahen né kontraté, do t& jepen né pajtim me t& dhénat e parapara né KVEK. Furnizucsi do (& marré
Pérsipér (¢ realizoj€ ose (& organizojé realizimin ¢ mirémbajtjes dhe t¢ riparimit (8 furnizimeve dhe t3 sigurojé shpejl pjesét rezerve,
KVK mund t& sakiésojné qé Furnizucsi 1 sigurojé ndonjé ose t& gjitha materialet e méposhtme, njoftimet dhe dokumentel g kané &
b&né me pjesét rezervé qé 1 prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a) pjesél rezervé 18 cilat Autoriteti kontrakfues mund 1& vendoss ¢} blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar gé ky vendim nuk do ta
liroj& Furnizuesin nga obligimet ¢ garancisé sipas kontratgs

b) né rast & ndérprerjes sé prodhimit & pieséve rezervé, duhet (& lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér 1'i munddsuar
q¢ 18 blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skical, vizatimet dhe specifikimet ¢ pjeséve rezerve, nése kérkohen dhe kur
kérkohen do i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit 1& petiudhés s¢ garancisé ose, 6 rastet kur ka mé (epér se njé periudhe, pas skadimit (& periudhis s8 fundit, dhe
atéhert kur t8 jend zgjidhur (¢ gjitha defekiot apo démet, awtoriteti kontraktues do ' téshojé Furnizuesit njé certifikat@ & pranimit
pérfundimiar, me njé kopje Autoritetit kontrakiues, duke cckur datén né 1@ cilén Furnizuesi i ka Dlotésuar obligimet ¢ 1ij sipas
kontratés dhe né ményré 1 1illé & autoriteti kontraktues (6 Jetd i kénaqur, Certilikata finale ¢ pranimit do 18 [&shohet nga autoriteti
kontrakiues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ garancisé osc menjéhers pasi riparimet eventuale qE jané kérkuar sipas Nenit
24 1 jent pérfunduar né ményré (& tillg q8 & Jet 1 kénaqur autoriteti kontraktues,

26.2 Kontrata nuk do 18 konsiderohet se éshié realizuar plotésisht derisa 18 jet¢ nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit ose
derisa (€ konsiderohet se kjo éshié nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh Iéshimin ¢ certifikatiss pértundimtare, Furnizuesi dhe auloriteli kontraktues do (8 mbeten t¢ detyruar pér
plotésimin ¢ obligimeve q& dalin sipas kontratés para [&shimit & certifikatés pérfundimtare 6 pranimit dhe 1§ cilat kang mbetur 18
parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit, Natyra dhe masa e obligimeve (& tilla do 18 pércaklohien duke
iu referuar dispozitave 16 kontratés.
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Neni 27 Shkelja ¢ kontratés
27.1 Palz ka shkelg kontratén nése nuk arrin 8 shiyejé ndenjé nga obligimet e veta me kontratg,
27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala ¢ démtuar do t& keté 16 dregjié pér kito kompensime:
a) démet; dhe/ose
b} ndérprerjen ¢ kontralés,
27.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t8 jepen démshpérblime. Ato mund 1§ Jjend;
a) déme t¢ pérgjithshme; osc
b) déme 1& likuiducshme,

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezuliojné nga zbaiimi i masave té parapara nE kEtd nen do té zbatohen duke u
zbritur nga shumat ¢ duhet 1° paguhen Fumnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria,

Neni 28 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktucs mundet qé, pasi U'i japé Furnizuesit 14 ditg paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet ¢
méposhime:

a) kur Furnizuesi né ményré pérmbajljesore nuk arrin U1 realizojé obligimet e vela sipas késaj kontrate:

b) Furnizucsi déshton ni pérmbushjen brenda nig afati (¢ arsyeshém 1 paralajmérimit t¢ dhdné nga awtoriteti kontrakives qé
kérkon nga ai 8 evitoj& ndonji neglizhencé apo désltim pér té realizuar obligimel ¢ veta sipas kontratés, dhe (& cilat ndikojné ng
ményré serioze né realizimin ¢ dubur dhe me kohé 15 punéve;

c) Furnizuesi refuzon ose éshié neglizhent né realizimin e erdhrave administrative 18 dhéna nga autoriteti kontraktues:
d) Furnizucsi iz jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autorileti kontrakiucs;

¢) Furnizuesi falimenton ose éshié duke u mbyllur; punét  tij jané duke u administryar nga giykatat, ka hyré né marréveshje me
krediluesit, ka pezulluar aktivitetet bizncsore, i nénshtrohet procedurave ligiore lidhur me ato ¢Eshije, ose Eshté né ndonjé situatd
analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré ¢ ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

f) Furnizuesi éshié dénuar pér njs shkelje q& ka t& béjé me sjeltjen profesionale, pérmcs njé gjykimi qé ka fuqing e res judicata;
£) Furnizuesi éshté shpallur fajtor pér sjellic 1€ réndé 1€ kege jo profesionale & déshmuar me ¢farédo mjeti 18 cilin mund (a

vérletoj Autoriteti kontrakiues;

h) Furnizuesi | éshié nénshiruar njé giykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, petfshiric né ndonjé organizats
kriminale ose ndonjé aktivitet Ljetér ilegal g8 i démton interesat financiare 1 Komuniteteve;

i) Furnizuesi , pas njé procedure tielér té prokurimit ose procedure & dhénies sé nj¢ granti 1§ financuar nga buxheti i komunitetit,
&shité deklaruar se ka béré shkelje serioze 18 kontratés pér mosrealizim & obligimeve 1& veta kontrakiuese;

) t& gjitha modifikimet organizalive q& pérfshijng ndryshime né personalitctin ligjor, natyrén ose kontrollin ¢ Furnizuesit, pérveg
nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratés;

k) shfaget ndonjé paafiési (jetér ligjore & 1 pengon realizimit 8 kontratés:

1) Furnizuesi nuk arrin & Jjapé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nésc personi q& ¢ jep garancing apo sigurimin mé (& hershém
& kérkuar né kontratén ¢ tanishme nuk éshié né giendje '1 plotésojé zotimet ¢ tj.

28.2 Ndérprerja do 18 béhet pa paragiykim ndaj (& drejlave ape mundésive tiera & Awtoritetit kontraktues dhe Furnizuesil sipas
kontratés, Autoriteti kontraktucs, pas késaj mund 1& nénshkruajé ndonjé kontraté (jetér me njé pafé 1 tretd n& emér (& Furnizuesit,
Detyrimi i Furnizuesit pér 1& sheyrd pérmbushjen duhet & pushojé sé ekzistuari menjéheré pas ndémprerjes, pavarésisht nga detyrimet
Q& mund 1€ jend paragitur tashmé,

28.3 Auloriteli Kontraktues, pas léshimit & njoftimit 1& ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Furnizuesin qé 1€ ndérmarré hapa &
menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzckutimin ¢ furnizimeve né ményré & shpejid dhe 18 rregullt dhe pér 1*i zvogsluar né minimum
shpenzimet.

28.4 NE rast & ndérprerjes, auloriteti kontraktues, sa mé shpejt q& I8 jeté ¢ mundur dhe ni prani & Furnizuesit osc 18 pérfagésucsve 16
tj ose duke u béré atyre thirtjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet e dorBzuara dhe punés sé realizuar dhe (& bdjé
rexhistrimin e matcrialeve 1 furnizuara dhe 1@ paptrdorura. Do (& pérgatitet cdhe njé deklacaté ¢ parave qé duhet r paguhen
Furnizuesit dhe parave qé i ka borxh Furnizuesil Autoritetit kontraktues né datén ¢ ndérprerjes sé kontratés.

28.5 Aultoriteti kontrakiues nuk do (& Jelé i obliguar & b&jé pagesa tjera pér Furnizucsin derisa 18 jend pérfunduar furnizimet, ndérsa
Autoriteti kontraktues do 18 ket@ té drejté 1€ marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, 8 lurnizimeve ose do 18 paguajé shumén gé
duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés,

28.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do (& keté (& drejlé t& mamé nga Furnizuesi humbjet qé i jané shkaktwar nén
kushtet e kontratés {8 parapara né Nenin 2 (& KVK,

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizucsit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paraiajméruar Autoritctin koniraktues 14 ditd paraprakisht, mund ta ndérpresé kontralén nése Autoriteti
kontraktues:

- nuk arrin 'i paguajé Furnizuesit shemat qé duhet 18 paguhen né ndonjé certifikutd @ Iéshuar nga personi i auterizuar pas
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skadimit té afatit t& fundit.
- vazhdimisht nuk arrin £'§ plolésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve 16 pérséritura; ose

- e pezullon dorézimin ¢ furpizimeve, ose ndonjé pjesé 18 tyre, pér mé teptr sc 180 dilg, pér arsye qé nuk Jané specifikuar ng
kontrat€ ose qé nuk mund ('f atribuohen Furnizucsit.

29.2 Ndérprerja do & béhet pa paragiykim pér ndonjg  drejté apo autoritet telér sipas kontratds s& Autoritetit kontraktues dhe
Furnizuesit.

29.3 Ne rast t& nd@rprerjes sipas paragralit (a) dhe (b) te Scksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin pér humbje
ose dém q& mund t'f jeté shkaktuar Furnizuesit,

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet so ka béré mosrespektim ose shkelic t¢ obligimeve ¢ saj sipas kontralés nése realizimi i
obligimeve & tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkakiuar nga né foreé madhore qé shkaktohet pas datés kur kontrata hyn ng
fuqi.

30.2 Per géllime 4& kétij Neni, termi "forcé madhore" do & tho& veprimet e zolit, goditjet, mbylljet e objcktit ose ¢rregullimet tjera
industriale, veprimet ¢ armikut publik, lufiérat qofshin & deklaruara ose Jjo, blickadat, rebelimet, rastet ¢ dhunés, epidemité,
réshqitjet e tokés, 1@rmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, crozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngfarje tetér e
ngjashme ¢ paparashikuar & &shiz pértef kontrollit t& paléve die nuk mund (& pérballohet as me kujdesin e duhur.

30.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do 18 jeté i detyruar 1§ heqé doré nga garancia ¢ realizimit,
démet ¢ likuiduara ose ndérprerja pér shkak @ shkeljes nése, dhe dori né até masé sa, vonesa ¢ tij ¢ realizimit ose ményré yetér
déshiimi pér 18 realizuar obligimet ¢ 1ij me kontratd éshig rezultal i njé ngjarjeje & foreds madhore, Gjithashtu, pa marré parasysh
dispozitat ¢ Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do té Jet€ i detyruar & paguajé interes pér pagesal ¢ vonuara, pér
mostealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje 1¢ kontraids, nése dhe deri né até masé sa venesa ¢ Autoritetit kontraktues
ose lloj tellr i déshtimit pér 4 kryer obligimet e tij éshié rezultat i foreds madhore,

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron sc ndonjé rrethané ¢ forcés madhore ka ndodlur e cila mund & ndikojé né realizimin c
obligimeve 18 saj, menjdhers do ta lajmérojé palén tjctér, duke dhéné & dhéna delaje mbi natyrén, kohézgjatien ¢ mundshme dhe
efektin qé kané gjasa ta kené rrethanat, Pérveg nésc udhézohet ndryshe nga awtoriteti kontraktucs me shkrim, Furaizuesi do 1@
vazhdojé (i realizojé obligimet ¢ Uij sipas konlratés pérderisa éshis mjall prakiike, dhe (& angazhojé (¢ giitha mjetet ¢ arsycshme
alternative pér 18 plotésuar ndonjé abligim q& ngjarja ¢ forcés madhore t6 mos ¢ pengojé até gjaté punds. Furnizuesi nuk do (& zbatojé
mijete & tilla alternative pérveg nésc udhézohet ta bajé kéte nga autoriteli kontrakiues

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjald zbatimit & urdhrave 1@ autoritetit kontrakiucs ose gjaté pérdorimit (& mjeteve
alternative sipes nenit 30.4 shuma ¢ saj do 1€ certifikohe! nga autoriteti kontraktues,

Neni31 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q¢ ata konsiderojné se &shté ¢ mundshime. Nésc cilado palé ¢ sheh & dobishme palét do 18

takohen dhe té mundohen ta zgfidhin mosmarréveshjen, Pala do 13 i pérgjigjel kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditissh pas
kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen c késaj zgjidhjeje do 1€ jeté 30 ditg nga (Hllimi § procedurds. Nése perpjekja pér 1
arritur zgfidhje migésore dishton ose nése pala déshion 8 pérgjigiet me kohi ndaj kérkesave pér zgjidhje, (6 dyia palét do (& jené (&
lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme 18 procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke ¢ fajméruar tjetrén,

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore (& mosmarréveshjes déshton, palét mund 1& merren vesh té pérpiqen 8 pajtohen périmes
institucionit 1 specifikuar né KVK. Nése nuk mund (& arrihet zgjidhja brenda 30 ditssh pas fillimit (& procedurés sé pajtimit, sccila
palé do 1€ keté 18 drejié 1@ vazhdojé né fazén c ardhshme (& procedurés sé zgjidhjes si mosmareéveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarriveshjeve me proceduré gjyqisore

32.1 Nése nuk mund (& arrihet zgfidhje brenda 30 ditésh nga fillimi | procedurés migqésore pér zgjidhje & mosmarréveshjes, secila
palé mund & kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b) "kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do & plotésoiné dhefose ndryshojné KPK. Sa hera € ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné
mbi ato té KPK.

(Udhézimet pér Plotésimin e KVK Jané dhéng, sipas nevojés, né shénimet kursive t& pérmendurg pér nenet Pérkatése 1
KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshine 8 Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés ngé KPK
Kontratés
Pé&rshkrimi I Nr.
nenit Nenit
Ligji i|2.1 Ligiet ¢ Kosovés qé jang né fugi do t& zhatohen pér (€ gjitha géshijet qé
zbatueshém dhe nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés, Juridiksioni do & jet giykata
gjuha pérkatése né Prishting,
22 Gjuha e pérdorur do 16 jeté [shqipe
Siguria e 91 10% e shumes s& kontratés

ckzekutimit Fillimi 1 validitetit do jeté prej dités s& nénshkrimit t&é kontratés

+30 dité pas skadimit t& kontratés

Sigurimi 10.1 [Pa marra parasysh obligimet e sigurimit té Kontraktuesit,
Kontraktuesi do té mbajé pérgjegjési t& pioté,dhe do ta sigurojé

Programi if1 Data e fillimit do (8 jets 3 - 5 dils pas nénshkrimit (& kontratés.;
kzekutimit . I . T . L
cReckutinm Kontraktori menjéheré mbas nénshikrimit té kontratés do t&

fitloi pregaditien dhe mbrenda 45 dite do e béna furnizimin me

paisje
Tatimet dhe | 12,1 Cmimi i ofertés suaj sipas inkotermit DDP ta dergimit duhet t&
marréveshjet pérfshijé t& gjitha shpenzimet né lidhje me furnizimet ng
doganore veganti shpenzimet e transportimit, shpenzimet e manovrimit,

furnizimit t operimit pér mirémbajtje t& Furnizimeve.Do ta
pérfshij TVSH-né, dhe cfarédo Hoji té taksave tiera si dhe
taksé doganore ose importuese, vénie taksash ose tarifa ta
pagueshme qofté brenda apo jashté Kosovis.

Tenderuesit duhet ta mbushin me kujdes listén e cmimit te
ofruar né kéta dosje té tenderit dhe na cmim ti futé 3
gjitha taksat e aplikuara né kosové

Patentat dhe | 131 [Specifikoni nése ka ndonfé shmangie nga Neni 13 i KPK}

licencat

Cilésia c| 182 Furnizimi duhet ¢ pérmbahet paramises,

furnizimeve

Inspektimi  dhe | 19.2 Autoriteti Kontraktues do t& eméro] “Menaxherin e Projektit”,i cili do ta
testimi feté pérgjegiés par mbikégyrien e ekzelutimit t& punéve gjaté ters

kohés, duke fillyar q€ nga dita e parg e fillimit t& punéve e deri na

skadimin e periudhés Barantuese dhe pér raportim tek Autoriteti

Kontraktues.

® Inspektimin dhe testimin e materialeve e kryen Organi mbikgyrés sa
heré gé kjo shihet e nevojshme.Shpenzimet pér testetimet e para i
kryhen Punékeyrési, ndérsa herave tiera {kur Organi mbikqgyrés nuk

&shté i kénaqur) kryhen nga Autoriteti Kontraktues,

Kontrata-040/2022 13




-Qéllimi | mbikégyrjes dshts té kontrollojé cilésing e punive dhe cilésins
e materialeve té pérdorura né pajtim me specifikimet teknike t& réna
dakord.
Pagesa 20.1 Pagesat do & bithen
Pér t'i marré pagesat,OE duhet t'j pércjellé Autoritetit Kontraktues
pér secilin fumizim apo sherbim té bara:
> Fatura (Origjinali i faturés né tre kopje) do ti dérgohen direkt
Autoriteti Kontraktues.
Fatura duhet t& pérmbajé t& gjitha informatat e OE si dhe
informatat ¢ méposhtme :
a} Numrin e Faturés dhe datén
b} Titulli i kontratés dhe numrin
¢) Numri i rexhistrimit t& biznesit dhe numrin fiskal
d) Adresén e livrimit né vendndodhje;
e} Pérshkrimin e malirave dhe sasia
f) Numri i xhirallogarisé
g} Gmimin pér njési dhe shumeén totale t& pagueshme né Euro;
e nénshkruar dhe e vulosur.
Faturés duhet t'i bashkangijitet :
Fletédergesa me t& gjitha t& dhénat e méposhtme
a)  Numrin e fletédergesés dhe datén
b) Pérshkrimin e malirave me t& gjitha karakieristikat e
kérkuara dhe sasia
¢} Fletédérgesa,e nénshkruar nga OE né njéren an& dhe nga
Menaxheri i kontratés né anén tietér.
d) Raportin nga menasheri | projektit i AK
Cfarédo dokumenti tjetér informativ gé kérkohet nga Autoriteti
Kontraktues.
G'do faturé duhet pas verifikimit i njoftimit pér liverimin nga ana e
njé pérfagésuesi t& autorizuar & Autoritetit Koniraktues né destinim,
s& bashku me dokumentet mbéshtetése ti dérgohet Autoriteti
Kontraktues pér té bérg pagesén, dhe & gjitha kéto duhet t&
adresohen tek : Komuna e Obiligit
Rr. Adem Jashari, 15000 Obiliq. Zyra e Financave,Zyra e Prokurimit dhe
Menaxherit t& kontratés
Dorézimi 21.3 Kontraktuest do t'i barté t& gjitha rreziqet & kané t& bajnd me malirat
deri né pranimin e pérkohshém né destinacion. Furnizimet duhet tg
paketohen né atg ményrs gé & parandalohet d8mj ose kegésimi |
tyre gjaté transportit deri né destinacion.
Paketimi do & jel& né bazé t& standardeve ndérkombétare qé
mundéson ngarkimin, transportin dhe shkarkimin e sigurt gé 1& mos
vije deri te defektet e mallit.
Paketimi do t& béhet proné e Autoritetit Kentraktues dhe i njgjti s
bashku me mallin nuk dubet t& je1& i démshé&m pér ambientin
Obligimet e 24.1 Feriudha e garancisé do té filloj& nga data e pranimit t& mallit & do 1&
garancionit zgjat dert sa t& beéhet pranimi i mallit (nénshkrimijnga
Menaxheri | Kontratés
24.5 Kontraktuesi garanton gé furnizimet jané té reja, 18 papérdorura, &
modelit m& € fundit dhe gé inkorporojné té gjitha pérmirésimet e
kohéve t& fundit né dizajn dhe n& material, Kentrakiuesi garanton
edhe gé asnjé nga furnizimet apo pjesét nuk kané asnjé defekt qé
shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria,
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I 251 Opertaiori ekonomik ka per oligim ¢é 365 dité ta percjell dhe

Shérbimet  pas o X M . ; g

hitics mb{qu:e fyn!cspnahtem? € paisjes, dp gpercjelf zhvillimin e tyre dhe

sy do jep kshilla pérdoruesit pér pérdorimin e fyre .

Mbajtja e Parasé | 27.1 Shuma ¢ parave t& mbajtura 8shté: Shuma e parave té mbajtura éshts: 10%
e vierds sé kontratés do jet sigurim bankar pér gorarntimin e paisjeve

Pérgjegiéisia mbi | 28.1 Periudha garantuese e defekteve éshté 365 dité ose 1 vite

Defektet e I . . .
Po ashtu pér sigurimin e cilésisé se puneéve, Operatori Ekonomik pas
pranimit teknik duhet te ofroje garancion bankar pér sigurimin e punéve
10 % nga vlera e kontratés, né kohézgjatje 3 viet nga dita e pranimit teknik
dhe obligimi se defekiet e paraqitura gjaté afatit garantues do ti 5anojé né
kehén sa mé té shkurtdr dhe pa asnjé kompensim. N& t& kundértén
pajtohet se AK ato déme do ti sanajé me tietér OF dhe t& njéjtat shpenzime
do ti faturojé Kontraktorit qé ka dhéné kété deklaratd mbi garantimin e
punéve. Nese jane grup OEkjo deklarate epet né emér t& liderit t&
kanzorciumit

o 31.2 Té gjitha mosmarréveshjet do 1@ tentohet qe te zgjidhen ne ményre
Zgjidhja miqgésore nga Projekt menaxhert | kontratés, personat pérgjegjds t¢
migésore ¢ Auteritetit Kontraktues, Zyrtarin pérgjcgiés ¢ prokurimis si dhe
mosmarréveshjes personave pergjegjés te autorizuar nge Kryersj | punimeve.

B 321 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paldve @ cilat mund & lindin giaté
Zgjidhja e ckzekutimit s¢ kdsaj kontrate dhe se nuk dsheé e mundur t¢ zgjidhet ndryshe
mosmarréveshjes ndérmijet paléve do (& dorézoket né Giykatén Kompetente né Prishting, né
e procedure pajlim me ligjin ¢ Kosovis
givqésore J
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FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numér t& Prokurimit: 0DB614-22-6803-1-2-1

Titulli i kontratés: -Paisje mjekésore pér QKMF

Si pérgjigje ndaj letrés suaj t€ ftesés pér & tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t& poshts
nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
$aj né térési, pa rezervim oge kufizim,

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore t& paragitura,
parezervé apo kufizim:

1 -Paisje mjekésore pér QKMF

3. Cmimi total i tenderit gshtg: 29 750,00EUR Dhe né f jalé [shéno cminmin e tenderit ns fjaié Euro]
4. Ky tender éshté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale pér dorézim té
tenderéve,

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim PErsipér t€ sigurojmé njé siguri té ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e b&jmé kéts kérkess, pér két tender [shéno numrin e Pesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium t& udhéhequr nga [shéno emrin ¢ udhéhegésit]. Ne konfirmojmé q& nuk jemi duke
tenderuar pér t& nj&jtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner ng konsorcium, se
t€ gjithé parinerét, bashkérisht dhe Veg € veg, jané t& detyruar me ligj pér realizim t& kontratés; se

partneri kryesor &shté i autorizuar t& obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér t&

rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera t& financuara nga BKK
8. Theksojmé qé& Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar & vazhdojé me kété fess dheqgée
rezervon t€ drejtén pér t& dhéng vetém njé pjesé & kontratés. Ai nuk do té shkaktojé detyrime ndaj

nesh nése e bén kéts,
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AUTORITETX KONTRAKTUES

KUYENDI KOMUNAL - OBILIQ, RR.ADEM JASHARI, 15000, OBILIQ,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:

Nr i Prokurimit: OB614-22-6803-1-2-1

Nr i brendshém: 614 22 040 121

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: Grup i Operatoréve Ekonomik Lorik S, Shal
NERAMED, Sheshi Mujé Krasnigqi, 32 000, Kline

Sheshi Mujé Krasniqi, 32 000, Kline, Kosové

E-mail: lori.sh@gmail.com- neramed@gmail.com

Personi kontaktues: Lorik Shala- Nexhmi Ademi

Telefoni: 049 506 030
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